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SISTEMA DIF MUNICIPAL DR MORA, GTO. 2019 Ejercicio: 2019
Notas de Desglose Estado de Actividades Periodicidad: Trimestral
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO DEL 2010 AL 31 DE DICIEMERE DEL 2010 Corte: §

Holas

-0 INGRESCS DE GESTION

4113 Impuestos Sobre la Produccién, ol Consuma y las Transacciones 0.00
4114 Impuestos al Comercio Exterior 0.00
4115 Sobre Néminas y 0.00
4118 Impuestos Ecoldgicos 0.00
4117 Accesorios de Impuesios 0.00
4118 Impuestos no Comprendidos en Ia Ley de ingresos Vigente, C onEj e Fiscales iores F

de Liquklacitn o Pago 0.00
4119 Otros impuestos 0.00
4120 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00
4121 Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00
4122 Cuotas para la Seguridad Social 0.00
4123 Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00
4124 A de Cuolas y A i de Seg Social 0.00
4128 Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social 0.00
4130 Contribuciones de Mejoras 0.00
4131 Contribuciones de Mejoras por Obras Piblicas 0.00
4132 [+ -f-Majn:l:m: T F- en la Ley da Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales

F o Pago

4140 Derschos

4141 Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamients o Explotacion de Bienss de Dominio Piiblico

4143 [Derechos por Prestacion de Senvicios

4144 Accasorios de Derechos:

Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejsrcicios Fiscales Anterioras Pendientes

445 de Liquidacién o Pago 0.00
4149 Otros Derechos 0.00
4150 Producios 0.00
4151 Productos 0.00
4154 Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, C: en Ejercicios Fiscales Anterh Pendi
de Liguidacitn o Pago 0.00
4160 Aprovechamientos 0.00
4161 ivos Dern de la Colab ¥ Fiscal 0.00
4162 Multas 0.00
4163 Indemnizaciones 0.00
4164 Reintegros 0.00
4165 A Py i de Obras Publicas 0.00
i N ismios no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago 0.00
4168 Accesorios de Aprovechamientos 0.00
4160 Otros Aprovechamientos 0.00
4170 ngrasos por Vents de Bienes y Prestacién de Servicios 363 860 08
4171 Ingresos por Venta de Bienes y i6n de Senvicos de | Publicas de Seguridad Social 0.06
4172 Ingresos por Venta de Bienes y F i6n de Servicios de Emp Prod del Estado 0.00
73 Ingrescs por Venta de Bienes y Prestackin de Servicios de F yf No
Empresanales y No Financieros 363,860.08
4174  Imoresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Enti P: ! No Fi
«con Participacidn Estatal Mayoritaria o.00
417 Ingresos por Venta de Bienas y Pi ion de icios de Enfi P les E riabes Fi
ias con Partk 36n Estatal May 0.00
T8 Ingresos por Venta da Bienes y P ion de Senvicios de Entidades P E: i F e o
con Parth G Estatal i 0.00
Yy kmwvwdenmy:‘ ion de acios de F isoe F ' Poblicos con P
Estatal Mayortaria 0.00
W Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Organos
Autbnomos 0.00

AGTA2 PARTICE ACIONES, APORTAGIONES, COUNVENICE, MCENTIVOS...

r I Cuenta
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
4200 FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
4210 Participack A i G i0s, Incentivos Dervados de la Col iin Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones 685,540.42
4211 Particpacionas 0.00
4292 Aportacisnes 000
4213 Cotvenios 68594042
4214 I 4 de la Colab o Fiscal 0.00
4215 Fondos Distintos da Aportaciones 0.00
4220 dics y Otras ayudas 6.062,580.26
4294 Trarsed, Irtmeriae y Asigrac Al & X & 000,500 08
4223 Subsldios y Subvenciones 000
4225 Pensionas y Jubdaciones 0.00
4227 T ias del Fondo del Petriteo para la Estabilzaciin y ol Desarmolio 0.00

Nombre de la Chenta

4300 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS ooa

4310 Ingresos Financieros 000

4311 Intereses Ganados de Thulos, Valores y demds nstrumentos Financiens. 0.00

4319 Otros Ingresos Fnancieros o0o0a

4320 I por on de | 0.00

4321 por Vari d s de ias para Venta 000

4322 por Variagion de | do ias T .00

4323 POt de da Procoeo de Elaboracain 0.00

4324 L por de s de Materias Primas. ¥ para P i 0.00

4325 Incremento por Variaciin de Almacén de Materas Primas, Matenasles y Suminestros de Consumo 0.00

4330 Disminuciin del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Detencro u Obsolescencia 0.00

4331 Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pésdida o Detesiom u Obsolescencia 000

4340 Deminucion ded Exceso de Provisiones 6.00

4341 Disminuciin del Exceso de Provisiones Goo

4300 Otros Ingresos y Beneficios Varios 000

4302 yD o 000

4303 Diferencias por Tipo de Cambio a Favar a.00 /j .
4304 Dferencias de Cotzacionas a Favor en Valores Negockbles L] J
4305 Resultado por Posicion Monetana 0.00 .

4306 Utiidedes por Participacion Patrimonial 000 —2,

4387 Diferencias por Reestnicturacion de Deuda Poblica a Favor 000



4308

Otros ingresos y Beneficios Vanos

ACT0d4 GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS

5252
5258
5260
5261
5262
5270
5271
5280
5281

5310
5311
5312
5320
5321
5322
5330
5331

5410
5411
5412

5421
5422

5432
5441

H451

5510
5511
5512
5513
5514
5515
5516
5517
5518

5521

5531

5633
5534

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMENTO
Senacios Personales

al de Cardcler
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transtorio
B H ¥ Especial
Seguridad Social
Otras P i Sociakes y Econd
Pago de Estimulos a Senadores Pdblicos
Materiales y Suministros

de A 2 Ei de D y Articudos Oficiales

Alimentos y Ltenslios
Materias Primas y de ion y Ci
Materises y Aticuios de Consiruccion  de Rey
F Quimicos, F yde L

Combustibles, Lubricantes y Aditvos
Vestuario, Blancos, Prondas de Proteccién y Articulos Deportives
ey ; SR
H Bk ¥
Senvicios Generales
Senicios Basicos
Senvicios de Amendaméento
i 5 = ¥ Técricos y Oiras Sandck
Sarvicios F yC ok
de = i ul y G
Servicios de C 5n Social y Publick
Senvicios de Traslado y Vidticos
Servicios Dficiales
Otros Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
T ias Intemas y 2 al Sector Pablico

aF e = Yl" a
Transferencias a la Segunidad Social
Tearad las: por Obligach deley

Donativos

Donalivos a Instiluciones sin Fines de Lucro

D a ¥ v Muri

Donativs a Fi fandatos y Contratos Andlogos Privados
 Contratos Andlogos Estatales

Donativos Intemacionales
Transferencies al Extenor

T a5 al Extenor a Gob jeros y O

Transferencias al Sector Privado Extemo
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Participack de |a Federacidn a Enfi Federativas y h
Participack de las Enth F ivas a los :
Aporiacionas

ionea de la F a Enfidades F ¥
P de k=5 Enth F s @ los
Convenios
Convenios de Reasignaciin

GConvenios de Descontralizacn y Otros

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Plblica

Intereses de a Deuda Poblica intema

Irtereses de la Deuds Piblca Exdema

Comigiones de la Deuda Piblica

Comsiones de ka Deuna Pubeca inema

Comisiones de la Deuda Piblica Externa

Gastos de la Deuda Piblica

Gaslos de la Deuda Piblca Intema

Gasios de la Deuds Pibéca Extema

Costo por Goberturas

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros.

Apoyos Franciens a ktemediarios

Apoyo Financieros a Ahomadores y Deudores del Sistema Fmnanceero Nacional

OTROS GASTOS ¥ PFERDIDAS EXTRAORDINARIAS

E [5) D Obsok ¥ Aot

Estimaciones por Pérdida o Daterioro de Actvos Circulantes

Estimaciones por Pérdida o Deteriero de Active no Ciroulante

5 ke da Blonee 5

Depraciaciin de Bienes Muebles

Deterioro de: kos Activos Biokgicos

A de Actvos by

Diisminucidn de Beenss por pardida, cbsolescencia y deterion

Provisiones

Provisiones de Paswos a Coro Plazo

Provisiones de Pasivos a Largo Plazo

Disminucion de Inventaris
350 d

o de las para Venta
D d de i
Disminucion 4. de en Proceso de Elaboracion

Dism de Inventanos da Matenas Prmas, ¥ para

0.00

000

0.00
6,168,220.61
3,223,168.36
700,036 58
847 551.68
0.00
587.472.80
0.00
708,603 87
31,641.10
62,611.36
0.00
10,662.11
180,861.18
304,142.32
0.00

0.00
36,545.80
602,734.15
142,065.06
2,980.40
40,912.59
2271165
64,20535
705.01
24,084.72
153,674.37
151,255.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
131,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

000

000

000

000

0.00

0.00

000

0.00

000

0.00

000

0.00

000

0.00

000
748,300.69
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0,00

poo

000

000

0.00

000

000

000

0.00

060

000

000

0.00

0.00

000

000

0,00

0600

000

0.00

0.00

0.00

0.00

000

000

000

0.00

#Divia!
#Divig!
# Diviot
# Dot
#Divio!
DI
W Divia?
H0VI
#0Ivio!
# DIV
#Di
# DIV
#DIi0
Do
#Dvi!
# Do
#Divio!
#DiVio!
#Divio!
#DIvig!
#;Divio!
#Divio!
#Diviot
#HDVIO
# DIV
DIV
#DVI
# DIV
# DIV
#Divi!
#Divio!
#Diviol
#Diviol
#Divio!
#Dviot
#Divio!
# DIVt
#Diviot
#Divia!
# DVt
# DIVl

=3



5540
5541
5550
5551

5501

5610
5611

D de Al de ¥ i de Consumo
por i por Pérdida o Deterioro u Obsolescence
por Insas daE jpor Pémdida o Detenom u Obsolescenca
por insuf daf

A por de Py

Otros Gastos.

Castos de Ejercicios Anteriones

Pérdidas por Responsabiidades

Bonif ¥ Dy Otorg

Dierancias por Tipo de Cambio Negativas

D ias de Coti ves en Valores

Pérdulas por Participacién Patrmonial

D por Deuda Piblca Negativas

Otros Gastos Varios

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Caplalizable

Construccion en Bienes no Capllakizabie

decieraron g ton Extaces.
5y SAUNAS

L Eal

000
0.00
000
000
o000
0.00
000
0.00
000
000
v
000
000
000
000
ooa
o000
0.00

ESTRADA,

#Dnvio!
DV
#DIVIOE
#, 00
#0vi
#Divie!
#HOMio
#Divio!
# DIV
#DIvio
#Divio!
#Divio!
#DIVio!
#; Dot
#Divio!
DV
#DIVIOD
#Divior

32



SISTEMA DIF MUNICIPAL DR MORA, GTO. 2019 Ejercicio: 2019

Notas de Desglose Estado de Viastaciis on In Haciends Pibiice Periodicidad: Trimestral
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 Corte: 5
Notas
VHP-01 PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto ip Naturaleza

3110 Aportaciones 0.00
3120 Donaciones de Capital 0.00
3130 Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio 0.00
VHP-02 PATRIBONIO GENERADD
Nombre de la Cuenta Monto Procedencia
3210 Resultado del Ejercicio {Ahorro/ Desahorro) -205,175.46
3220 Resultados de Ejercicios Anteriores 191,746.85
3230 Revaldos 0.00
323 Revallo de Bienes Inmuebles .00
3232 Revalio de Bienes Muebles 0.00
3233 Revaliio de Bienes Intangibles 0.00
3239 Otros Revallos 0.00
3240 Reservas 0.00
3241 Reservas de Patrimonio 0.00
3242 Reservas Territoriales 0.00
3243 Reservas por Contingencias 0.00
3250 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00
3251 Cambios en Politicas Contables 0.00
3252 Cambios por Errores Contables 0.00

/QJ\,,.




Hotas

1111
1112
1113
114
1115
1116
1119
1110

1230
1231
1232
1233
1234
1235
1236
1239
1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248
1250
1251
1252
1253
1254
1259

Cuenta

5510
5511
5512
5513
5514
5615
5516
5517
5518
6520
5521

5531

5633
5534
6635
5540
5641
5650
55651

5531

5593

5610
5611

FRFSOENTA GENERA DE SITEMSA PARA L DESARROLLD INTEGRAL DE LA FAMILIA
DE: NUNEIMG DE DOCTIR MORS GLANARIATD

EFE-03 CONCILIAGION DEL FLUJO DE EFECTIVD

SISTEMA DIF MUNICIPAL DR MORA, GTO. 2019
Notas de Desglose Estado de Flujos de Efectivo
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

EFE-01 FLUJOS DE EFECTIVO

Nombre de la Cuenta

Efective

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia yo Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

Total

EFE-2 ADQ. BIENES MUEBLES E iNMUEBLES

Nombre de fa Cuenta

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos

Viviendas

Edificios no Habitacionales

Infragstructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educ y Recreativo
Equipo e tal Médico y de L i
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Sequridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramienas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biologicos

Activos Intangibles

Software

Patentes, Marcas y Derechos

Concesiones y Franquicias

Licencias

Otros Activos Intangibles

la Cu
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Estimaciones por Pérdida o Deterloro de Activos Circulantes
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante
Depreciacién de Bienes inmuebles
Depreciacion de Infraestructura
Depreciacion de Bienes Muebles
Deterloro de los Activos Bioldgicos
Amortizacién de Activos Intangibles
Disminucion de Blenes por pérdida, obsolescencia y deterioro
Provisiones
Provisiones de Pasivos a Cornto Plazo
Provisiones de Pasivos a Largo Plazo
Disminucion de inventarios
Disminucion de Inventarios de Mercancias para Venta
Disminucidn de | ios de M ias Terminad;
Disminucidn de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracién
Disminucion de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Disminucion de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por insuficiencia de Provisiones
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Gastos de Ejercicios Anteriores
Pérdidas por Responsabilidades
Bonificaciones y Descuentos Otorgados
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes
Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables
Resuitado por Posicion Monetaria
Pérdidas por Participacion Patrimonial
Otros Gastos Varios
INVERSION PUBLICA
Inversion Pablica no Capitakizable
Construccidn en Bienes no Capifalizable

Saldo Final

Ejercicio: 2019
Periodicidad: Trimestral

Corte: 6

0.00 0.00
26,455.53 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
26,455.53 0.00

Subsidio

(=]
cooocoOoDOoOO

0.00
76,418.96
30,119.00

0.00

0.00

0.00

0.00
46,299.96

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

DQQOQQQO*@OUQ

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 .00
0.00 0.00
0.00 0.00
.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

fiq



Nombre del Ente Piblico
Conciliacion entre los ingresos Presupuestarios y Contabl
Correspondiente del 01 de enero al 31 de diciembre del 2019
{Cifras en pesos)
1. Total de Ingresos Presupuestarios | 7,344,541.60
2. Mas Ingresos Contables No P puestari 0.00
21 Ingresos Financieros 0.00
2:2 Incremento por Variacion de inventarios 0.00
2.3 Disminucitn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00
2.4 Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00
25 Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00
2.6 Otros Ingresos Contables No Presupuestarios 0.00
3. Menos ingresos presupuestarios no tables 0.00
31 Aprovechamientos Patrimoniales 0.00
32  Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00
3.3 Otros Ing Presupuestarios No Contables 0.00
[4.ingresos Contables (4=1+2- 3} i 7,344,541.60 |

LIC. FATINA ESTRADA
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Nombre del Ente Piblico
Conciliacién entre los Egresos Presupuestarios v los Gastos Contables
Correspondiente del 01 de enero al 31 de diciembre del 2019
(Cifras en pesos)
1. Total de Egresos Presupuestarios | 7,344,541,60
2. Menos Eg Presupuestarios No Contabl 0.00
24 Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién 0.00
2.2 Materiales y Suministros 0.00
2.3 Mobiliario y Equipo de Administracion 0.00
24 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00
25 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00
2.6 Vehiculos y Equipo de Transporte 0.00
2.7 Equipo de Defensa y Seguridad 0.00
2.8 Maquinaria, Otros Equipos y Herrami 0.00
29 Activos Bigldgicos 0.00
2.10 __ Bienes Inmuebles 0.00
2.11__ Activos Intangibles 0.00
212  Obra Pdblica en Bienes de Dominio Piblico 0.00
213 Obra Piblica en Bienes Propios 0.00
214  Acciones y Participaciones de Capital 0.00
215 Compra de Tiulos y Valores 0.00
2.16 _ Concesién de Préstamos 0.00
217  Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0.00
218 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00
219 Amortizacion de la Deuda Plblica 0.00
220 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00
2.21 Otros Egresos Presupt ios No Contables 0.00
3.Mis G C bl NOPI'BEE_ tarios 0.00
3.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00
3.2 Provisiones 0.00
3.3 Disminucién de Inventarios 0.00
34 Aumento por insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00
3.5 Aumento por insuficiencia de Provisiones 2l 0.00
36 Otros Gastos il | 0.00
3.7 Otros Gastos Contables No Presupuestarios VA | 0.00

!‘.'Toﬂ!deﬁmcm&{4=1 =2+3)
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